PROCES-VERBAL

Per vleresimin e mjetit te transportit automjeti tip  Autobus Benz Mercedes 303 me targe TR 88 52 H 

I mbajtur sot me daten _________ 2010 nga komisioni i ngritur me urdher te Rektorit per vleresimin e mjetit te transportit Autobus Benz Mercedes 303 me targe TR 88 52 H.
Në bazë të VKM nr. 1242 date 16.12.2009 pika II, nënpika 1 “Hartimi i dokumentave te ankandit dhe format e komunikimit” dhe pika III, nënpika 2 “Informacion per objektin e shitjes”, Komisioni pasi inspektoi mjetin e transportit të lartpermendur dhe shqyrtoi dokumentacionin perkates: 

                                                    Konstaton:

1. Karakteristikat teknike kryesore.

Emertimi: Autobus Benz Mercedes 303  me targe TR 88 52 H.
	Marka
	Mercedes Benz

	Tipi
	Autobuz

	Modeli
	303

	Targa
	TR 88 52 H

	Viti prodhimit
	1991

	Numri i shasise
	30116013017519

	Lloji I karburantit
	Gazoil

	Ngjyra
	Blu

	Vellimi motorrik cm3
	3200


2.Kushtet e Shfrytezimit .

a) Viti i prodhimit:  1991                        

b) Vlera e mjetit te marre nga tabela e derguar nga zyra doganore 350.000 leke

c) Vlera e mbetur e llogaritur nga komisioni  175.000 leke 
d) Vlefta e mbetur prej 175.000 lekesh do te jete vlera fillestare e ankandit mbeshtetur ne VKM nr 1242 date 16.12.2010 pika IV,  “Metoda e perdorur per nxjerrjen e vleftes fillestare” dhe shkreses se Drejtorise se Pergjithshme te Doganave nr. 1574/1 date 01.04.2010 ”Ne lidhje me vleresimin e automjeteve te transportit qe do ti nenshtrohen procedurave te ankandit”.

3. Gjendja teknike aktuale:

Aktualisht mjeti i transportit Autobus Benz Mercedes 303   me targe TR 88 52 H ka kete gjendje:
Ndodhet ne parkingun e Fakultetit te Gjeologjise dhe Minierave, është ne gjendje pune ka pershkruar rreth 250.000 km. Aktualisht jasteqet e ajrit kane rrjedhje, po ashtu edhe valvolat e presionit, biskotinat e shtangave kane xhoko etj. Shitet  ne zbatim te VKM nr. 1242 date 16.12.2010. 

4. Mendimi i Komisionit të Ankandit:

Mbeshtetur ne VKM nr 1242, date 16.12.2010 pika II, ”Metoda e perdorur per nxjerrjen e vleftes fillestare” dhe shkreses se Drejtorise se Pergjithshme te Doganave nr 1574/1 date 01.04.2010 ”Ne lidhje me vleresimin e automjeteve te transportit qe do ti nenshtrohen procedurave te ankandit” komisioni vendosi:

Automjeti  Autobus Benz Mercedes 303   me targe TR 88 52 H ka vleren fillestare te ankandit 150.000 leke.
5. Prona qe vleresohet.

Eshte nje automjet transporti Autobus Benz Mercedes 303   me targe TR 88 52 H ne pronesi te Universitetit Politeknik te Tiranes.

6. Adresa

Autovetura qe vleresohet ndodhet dhe u inspektua ne parkingun e Fakultetit te Gjeologjise dhe Minierave.
7. Qellimi i Vleresimit.

Percaktimi i të dhënave teknike dhe vleres fillestare te ankandit per automjetin Autobus Benz Mercedes 303 me targe TR 88 52 H ne pronesi te Universitetit Politeknik te Tiranes ne gjendjen ekzistuese aktuale.
8. Pronesia

Automjeti qe shqyrtohet gjate vleresimit eshte konsideruar prone e Universitetit Politeknik te Tiranes sipas listes se Autoveturave.

9. Procesi i vleresimit.

Prona  objekt i ketij vleresimi ploteson kushtet e te paturit vlere pasi:

· Ploteson kushtin e te qenit te zoteruar

· Per efekt te ketij vleresimi eshte supozuar se mund te ndryshoje pronare, pra nuk ekzistojne kufizime statutore qe do te pengon shitshmerine apo perdorimin e saj;

· Ka nje perdorim te tille per te cilin krijohen kerkesa ne treg:

· Eshte e kufizuar ne oferte.

Ne kete aktvleresimi eshte percaktuar vlera fillestare e ankandit te shitjes se prones objekt i ketij vleresimi. Per kete arsye eshte marre ne konsiderate VKM nr 1242, date 16.12.2010 dhe shkresa e Drejtorise se Pergjithshme te Doganave nr. 1574/1 date 01.04.2010 ”Ne lidhje me vleresimin e automjeteve te transportit qe do ti nenshtrohen procedurave te ankandit”.

10. Data e vleresimit 

Automjeti i transportit eshte inspektuar ne vendndodhjen aktuale (ne parkingun e Fakultetit te Gjeologjise dhe Minierave) në datën ________ 2010. Te dhenat e pershkruara ne kete aktvleresimi kane dale si rezultat i inspektimit fizik te autobuzit nga komisioni qe konstatoi se autobuzi realisht nuk ishte ne pune.
11. Lidhjet e aktit te vleresimit 

Ne fund te ketij akti jepen disa  fotografi te automjetit, emertimi dhe modeli sipas gjendjes aktuale te tij gjate kohes se inspektimit dhe te fotografimit.

